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PROTOKÓŁ  Nr 25/2014 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, 

Komisji Rewizyjnej,  

z dnia 10 marca 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Lasecka Danuta - Przewodniczący Komisji 

2. Oliwniak Agnieszka, członek Komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek Komisji 

4. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, 

Jakimiuk Anatol,  Korniluk Eugeniusz, 

5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego -  Wietoszko Wiesława, 

Jakubowski Karol, Rzepniewski Paweł, Zieńczuk Leszek, 

6. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

7. Bazylewski Krzysztof Przewodniczący Rady Gminy Boćki 

8. Tołoczko Barbara Kierownik GOPS 

9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

 

Nieobecna: Derehajło Teresa, Roszkowski Tomasz 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku świetlicy we wsi Wygonowo w godz. 9
30 

– 13
10 

pod przewodnictwem Pana 

Krzysztofa Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą prawie wszyscy członkowie 

poszczególnych Komisji, na stan 14 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 12, a zatem  

obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty: 

1. Omówienie projektów uchwał wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Boćki  oraz do budżetu gminy na 2014 rok 

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego  

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach za 

2013 rok 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Boćki za 2013 rok 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki 

za 2013 rok 

6. Informacja z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii za 2013 rok 

7. Sprawy różne i bieżące gminy 

 

ad pkt 1. Z projektami uchwał zapoznała Pani Skarbnik i Wójt Gminy. Dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów i wydatków w związku z: 

1) otrzymaniem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dotacji celowej na zadania w zakresie 

wychowania przedszkolnego w kwocie 105 093 zł; 

2) zwiększeniem dotacji na realizacje programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania 3 300 

zł; 
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3) otrzymaniem promesy na dotację celową na dofinansowanie zadań związanych z 

usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 600 tys zł 

4) zwiększenie dochodów i zabezpieczenie środków po stronie wydatków na opłacenie 

podatku  od nieruchomości gminnych 183 200 zł. 

Dokonano przeniesień w planie wydatków dostosowując kwoty do planowanych zadań. 

Zaktualizowano  załączniki do uchwały wprowadzając właściwe kwoty. 

 

Wójt zapytał czy radni wyrażają zgodę na wykonanie remontu świetlic we wsi Jakubowskie 

wartość kosztorysu brutto 336 tys zł w tym dofinansowanie 136 tys zł, środki własne 200 tys 

zł. Świetlica w miejscowości Boćki  wartość kosztorysu brutto 180 tys zł, dofinansowanie 70 

tys zł, środki własne 110 tys zł. Kosztorysy były sprawdzone i wycenione przez Sejmik 

Wojewódzki, w czasie przyjmowania wniosku.  

Pani Krystyna Piotrowska mówiła, że kosztorysy są bardzo drogie, wykonanie posadzki 

wyceniono na 53 tys zł, jej zdaniem za taką kwotę można przeprowadzić remont całej 

świetlicy. Sprawa druga nie wykazywać ile mamy pieniędzy na  realizacje powyższego 

zadania, może wykonawcy zaoferują i zrobią po niższych kosztach. 

Pan Krzysztof Bazylewski i inni radni również wypowiadali się, że koszty remontu są bardzo 

duże, jednak nie zależnie od tego budynki należy remontować, proponowali żeby ponownie 

jeszcze raz zweryfikować zakres robót, może uda się zmniejszyć koszty.  

Wójt powiedział, że do 17 marca można składać do Lokalnej Grupy Działania wnioski o 

przyznanie środków w kwocie 50 tys zł na remont świetlicy, np. na budynek we wsi Nurzec. 

Bazylewski Krzysztof zgłosił potrzebę remontu dachu na budynku świetlicy we wsi 

Bodaczki. Zieńczuk Leszek zgłaszał potrzebę ułożenia kostki na posesji przed świetlicą.  

Góralczuk Eugeniusz zgłosił remont świetlicy we wsi Dziecinne. W związku z tak dużymi 

potrzebami radni proponowali złożyć 2 wnioski na świetlicę we wsi Nurzec i Bodaczki. 

Wójt poinformował, że wpłynęła I tura środków 600 tys zł promesa na usuwanie skutków 

powodzi na drogach gminnych 400 tys zł na drogę Wygonowo-granica gminy i 200 tys na 

drogę w obrębie wsi Śnieżki. 

Wójt powiedział, że otrzymał telefoniczną wiadomość, iż województwo rozdzieliło  dotacje 

na remonty dróg powiatowych. Każdy powiat otrzymał środki na budowę jednej drogi. 

Starostwo w Bielsku Podlaskim otrzymało środki na rozbudowę drogi powiatowej na terenie 

gminy Boćki tj. na drogę powiatową od drogi krajowej Nr 19 do wsi Piotrowo Trojany. 

Całkowity koszt 3,5 mln zł. Radni wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej w kwocie 

564 tys zł dla Powiatu Bielskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego dotyczącego 

rozbudowy tej drogi powiatowej. Przyznano również środki 91 tys zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego dotyczącego modernizacji drogi powiatowej 

Hawryłki -  Starowieś. 

Radni postanowili przyznać dotację Starostwu w kwocie 30 tys zł na wykonanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą gminną 

w kierunku Wandalina do miejscowości Wygonowo.- i 20 tys zł na dokumentację techniczną 

ulicy we wsi Torule do mostu. 

ad pkt 2. 

Pan Wójt zapytał radnych, czy już zdecydowali się na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Uchwałę należy podjąć do 31 marca i będzie miała zastosowanie do kolejnych lat 

budżetowych następujących po roku, w którym zostanie podjęta. Natomiast uchwała o 

niewyrażeniu zgody ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego  następującego po 

roku, w którym została podjęta. Środki funduszu można wykorzystać na realizację 

przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki mogą być również przeznaczone 

na pokrycie wydatków związanych z usuwaniem skutków klęski żywiołowej. Środki 
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funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z upływem roku. Wysokość 

środków dla danego sołectwa oblicza się według logarytmu, zależy on od liczby stałych 

mieszkańców sołectwa.  

Pani Skarbnik wyliczyła i poinformowała, jaka wysokość środków  przypada na każde 

sołectwo w gminie. Ogółem fundusz sołecki będzie stanowił kwotę ponad 350 tys zł, tyle 

trzeba będzie wydzielić środków w budżecie gminy. 

Radni odpowiedzieli, że jeszcze nie są zdecydowani, poczekają do Sesji Rady Gminy na 

opinię wyrażoną przez sołtysów wsi. 

ad pkt 3. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2013 roku 

przedstawiła Pani Tołoczko Barbara, Kierownik Ośrodka. Pracę socjalną realizuje 2 

pracowników socjalnych. Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc 

osobom i rodzinom w wzmacnianiu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. W 2013 

roku  z różnych form pomocy społecznej korzystało 196 rodzin o liczbie 616 osób. Wydano 

558 decyzji. Sporządzono 375 wywiadów środowiskowych. Ośrodek realizuje zadania własne 

i zadania zlecone. Świadczenia z pomocy społecznej w 2013 roku przyznano w zakresie: 

zasiłku stałego 18 osobom, zasiłku okresowego 82 osobom, zasiłku celowego i w naturze 41 

osobom, zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 44 osobom. Z posiłków 

przyznanych w oparciu o decyzje administracyjne skorzystało 167 osób i z posiłków 

przyznanych na podstawie listy dyrektorów szkół 22 osoby.  W 2013 roku gmina ponosiła 

odpłatność za pobyt 8 mieszkańców w domach pomocy społecznej. Odpłatność za jednego 

mieszkańca ze strony gminy wynosiła od 1458 zł do 3 540 zł miesięcznie. Środki na pokrycie 

tych kosztów pochodzą z budżetu gminy. 

Z programu rządowego z budżetu państwa wypłacono dla 12 osób dodatki do świadczenia 

pielęgnacyjnego w kwocie po 200 zł miesięcznie o łącznej wartości 21 tys zł. Pracownicy 

ośrodka realizują również zadnia z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego. 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

ad pkt 4. 

Pani Tołoczko Barbara powiedziała, że celem Programu jest przeciwdziałanie zjawisku 

przemocy oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla 

osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc. Powołany został Zespół Interdyscyplinarny 

ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w ramach którego działają grupy robocze. W 

skład zespołu wchodzą przedstawiciele policji, ośrodka pomocy społecznej, służby zdrowia, 

oświaty, gminnej Komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i kurator sądowy. W 

2013 roku w ramach działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie były 

prowadzone postępowania w ramach procedury Niebieskiej Karty w stosunku do 12 rodzin, w 

tym w 4 rodzinach była kontynuacja z roku 2012. Członkowie zespołu na podstawie danych 

zawartych w Karcie Niebieskiej oraz we wniosku przedstawiciela podmiotu wypełniającego 

formularz, dokonywali analizy sytuacji rodziny, udzielali pomocy  osobie dotkniętej 

przemocą i opracowywali indywidualny plan pomocy w stosunku do tej rodziny. W 2013 

roku  w ramach realizacji tegoż programu starano się podnieść poziom wiedzy i świadomości 

różnych grup zawodowych stykających się z problemem przemocy oraz mieszkańców na 

temat możliwości przeciwdziałania temu problemowi oraz uzyskania pomocy. Prowadzono 

szkolenia oraz specjalistyczne doradztwo dla kadr instytucji pomocy społecznej. W 

czasopiśmie lokalnym Boćkowiak prezentowano artykuły dotyczące przemocy i agresji. 

Organizowano spotkania dla rodziców na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich. 

Rozpowszechniano ulotki na temat zjawiska przemocy. W szkołach na terenie gminy 

organizowano widowiska, programy profilaktyczno-edukacyjne, konkursy dotyczące 
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problematyki uzależnień. W stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinnie 

proponowano terapię rodzinną, motywowano do udziału w programach oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych, przeprowadzano rozmowy pod kątem nadużywania alkoholu, 

motywowano do powstrzymania się od spożywania alkoholu i podejmowania terapii leczenia 

uzależnienia. 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

ad pkt 5. 

Głos zabrała Kierownik GOPS Tołoczko Barbara. Informowała iż głównym celem tego 

programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych w procesie przetwarzania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 

Rodzinom wykazującym bezradność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

zostało przyznane wsparcie asystenta rodziny. Z pomocy asystenta korzystało 8 rodzin w 

ciągu 6 miesięcy. Rodziny przeżywające trudności w funkcjonowaniu korzystały z wsparcia 

pedagoga i psychologa szkolnego, poradnictwa specjalistycznego  w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, pomocy psychologa terapeuty uzależnień w punkcie konsultacyjnym 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Gminna Komisja 

przeprowadziła 20 rozmów interwencyjno-motywacyjnych z 19 osobami uzależnionymi od 

alkoholu. W 2013 roku dzieci z naszej gminy nie były umieszczane w pieczy zastępczej. W 

szkołach w Boćkach i w Andryjankach prowadzono działania w ramach kampanii "Postaw na 

rodzinę" oraz odbyto festyny rodzinne. 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

ad pkt 6. 

Pan Wójt zapoznał radnych ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. W 2013 roku wszczęto 

postępowanie w sprawie nadużywania alkoholu wobec 13 osób na wniosek Komendy 

Powiatowej Policji, Zespołu Interdyscyplinarnego oraz na wniosek członków rodziny. 

Wystąpiono z 9 wnioskami do biegłych sądowych w zakresie wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. Wystąpiono do Sądu Rejonowego z 3 wnioskami o zobowiązanie 

do podjęcia leczenia  odwykowego. Przeprowadzono 20 rozmów interwencyjno-

motywacyjnych z osobami uzależnionymi od alkoholu. Prowadzono działania profilaktyczne 

w szkołach i na terenie gminy. W 2013 roku na realizację Programu wykorzystano środki 

finansowe w kwocie 44 200 zł, środki te stanowiły dochód gminy uzyskany z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

(Informacja w załączeniu do protokołu) 

ad pkt 7. 

Wójt poinformował, że 2 lata temu gmina złożyła wniosek na budowę 424 szt kolektorów 

słonecznych, wczoraj otrzymano odpowiedź z zapytaniem czy, gmina wyraża zgodę na 

przystąpienie do budowy kolektorów z terminem realizacji do 30 czerwca 2015 roku. Koszt 

budowy mniejszego kolektora dla rodziny wynosi 1500 zł, zaś koszt budowy większego 

kolektora 2200 zł od rodziny. 

Radni odpowiedzieli, że tak należy przystąpić do budowy kolektorów słonecznych. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji  

Lasecka Danuta 

 

 

 


